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Bielsko Biała – Wiosenny Zjazd Braci – 13.04.20241

13 kwietnia 2024 roku w domu 
zborowym w Bielsku Białej od-
był się Wiosenny Zjazd Braci 
Delegatów, Przełożonych i Braci 
w Służbie w Kościele Wolnych 
Chrześcijan. Tematem zjazdu 
były słowa: „Służyć Bogu żywe-
mu i prawdziwemu” (1Tes 1,9d). 
Zjazd rozpoczęliśmy od Wiecze-
rzy Pańskiej, która poprowadzili 
Bracia z miejscowego Zboru: 
Piotr Żądło i Paweł Tokarz. 
Dwoma wykładami na temat 
„Kościół wczoraj, dziś i jutro” 

usłużył nam Cornel Haures, przewodniczący rady zborów braterskich w Rumunii. 
Krótkimi prezentacjami na tematy związane z naszą odpowiedzialnością dzielili się: Czesław Bassara 
– „Nasza odpowiedzialność za zbory braterskie”; Tomasz Stańczak – „Nasza odpowiedzialność wobec 
świata”; „Nasza wspólna służba” – Dariusz Laskowski; Krzysztof Gołębiowski – „Nasze finanse”; Jerzy 
Kowalczuk – „Nasza statystyka”; Janusz Begier – „Nasze działania prawne”; Marek Nalewajka – „Na-
sza odpowiedzialność za następne pokolenie” i Konrad Płudowski – „Korespondencyjna Szkoła Em-
maus jako pomoc w pracy misyjnej”. Dziękujemy Bogu za Jego błogosławieństwo na zjeździe i prosi-
my o modlitwy o regularną służbę w zborach, w których postawił nas Pan.

Czesław Bassara
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Dzięki Bożej łasce mogliśmy 23 stycz-
nia spotkać się z dziećmi ze świetlicy 
w Strumieniu. W spotkaniu uczestni-
czyło około 20 dzieci i był to piękny 
czas. Nasze zborowe dzieciaczki usłu-
żyły pieśnią, siostry poprowadziły kon-
kursy, a na zakończenie teatrzyk. Dzię-

kujemy Panu za ten cudowny czas.
Marzena 

Nawrocka

Strumień – Spotkanie z dziećmi – 23.01.2024

3 lutego odbyła się mini-ewangelizacja na rynku w Strumieniu. Był to błogosławiony czas. Wiele roz-
mów, ale także i śpiew o naszym kochanym Zbawcy.

Marzena Nawrocka

Strumień  – ewangelizacja – 03.02.20243
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Jest naszą radością, że pod koniec marca (22–
24.03.2024) i początkiem kwietnia (5–7.04.2024) 
w ośrodku „Tymoteusz” w Wiśle kolejny raz od-
były się weekendy wzrostowe dla młodych 
„REPLAY”, będące częścią służby młodzieżowej 
w naszym Kościele. Kontynuując serię „Według 
Bożego Serca” na marcowym wydarzeniu dla 
starszej młodzieży usługiwali Bartek Marczak 
oraz Jonasz Małkiewicz, dla młodszej zaś na 
kwietniowym John Abramovich, Jonasz Małkie-
wicz oraz Maciej Bagiński. Cieszymy się widząc 
naszą młodzież w praktyce rozwijającą się i po-
głębiającą swoje relacje z Panem Bogiem. Odda-

jemy chwałę Panu, że na naszych oczach poja-
wia się coraz więcej osób, które parę lat temu 
przyjeżdżało jako uczestnicy tych wydarzeń, 
a teraz mając już na tyle dojrzałości duchowej, 
mogą być przez nas angażowani w tę służbę. 
Modlimy się, aby „REPLAY” mógł nadal być 
użytecznym narzędziem naszego Ojca w Nie-
bie do tego, by nasi młodzi, a przez nich także 
nasze grupy młodzieżowe i Zbory mogły być 
wyposażane i błogosławione w to co naprawdę 
istotne i przynoszące miły Panu owoc.

Maciej Bagiński

Pozostajemy w modlitwie także o tegoroczną 
edycję obozu wzrostowego „REPLAY CAMP” 
w Kopanicy. To obóz, który był dla wielu pierwszym lub następnym krokiem w osobistym życiu 
z Bogiem. Ostatni obóz zakończyliśmy niezwykłą akcją ewangelizacyjną w Augustowie. Po obozie 
z kolei docierały do nas wiadomości od rodziców zauważających wyraźne zmiany u swoich pod-
opiecznych, a także od młodych opowiadających o Jezusie (bo wiedzących jak) i zapraszających do 
swoich Zborów/młodzieżówek. Kilkoro się udało! Obóz adresowany jest w szczególności do młodych 

z naszych Zborów, 
skoncentrowany na po-
wołaniu, misji, pełen 
wartościowych wykła-
dów i wywiadów z mi-
sjonarzami z północy 
Polski. Wszystkie mate-
riały oraz rejestrację 
znaleźć można na me-
diach Projektu G5.1 
(Facebook i YouTube).

        Jonasz Małkiewicz

REPLAY – Wisła – 5-7.04.2024
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Serdeczne pozdrowienia dla 
wszystkich ofiarodawców na re-
mont w Szczecinku. Dzięki Wam, 
Bracia i Siostry, mogliśmy rozpo-
cząć po zimowych zniszczeniach 
remont naszego budynku zborowe-
go. Wiele już zrobiliśmy, wiele jesz-
cze przed nami. Dwa tygodnie wy-
tężonej pracy sporo zmieniło. Dzi-
siaj mamy 
poprawione 
schody, kost-
kę Polbruk 
przed do-
mem zboro-
wym, nową 
wodoszczel-
ną wylewkę 
na tarasie 
i pięknie od-

nowioną kaplicę. Dziękujemy za każdy dar w tym celu, za każdą modlitwę podziękowania i niech do-
bry Bóg odpłaca Wam Swoim błogosławieństwem.                                                    Paweł Piekarz Senior

Szczecinek – Remont budynku zborowego – 14.04.2024

Szczecinek – Zapraszamy na obozy i wczasy nad morzem!6



Lata krwawych walk znisz-
czyły infrastrukturę i ekono-
mię tego kraju. Wojnę tę 
uznano za jedną z najdłuż-
szych i najbardziej barba-
rzyńskich we współczesnej 
Afryce. W efekcie wojna ta 
doprowadziła do powstania 
w 2011 r. niepodległego Su-
danu Południowego, w któ-

rym zamieszkuje około 12 milionów ludzi. Kraj przeżywa mnóstwo problemów. Problem przesie-
dleń, powodzie, epidemie i braki żywnościowe są jednymi z wielu zagrożeń, jakie dotykają mieszkań-
ców kraju. Setki tysięcy rodzin musiało opuścić swoje domy w poszukiwaniu bezpiecznego schronie-
nia. Brakuje tam dostępu do opieki medycznej. Wa-
runki sanitarno–higieniczne w tymczasowych obo-
zach są katastrofalne. W takich warunkach Bracia 
Ayman i Isaaq z Egiptu przy pomocy kursów kore-
spondencyjnych Emmaus rozwinęli pracę misyjną 
w prowincji Aweil i w samej stolicy, Dżubie.

Czesław Bassara
Wim Hoddenbagh

Burundi to małe państwo śródlądowe 
zamieszkane przez około 13 milionów 
mieszkańców, położone w Afryce 
Wschodniej. Graniczy z Rwandą od 
północy, Tanzanią od wschodu i po-
łudnia, oraz z Demokratyczną Repu-

bliką Konga od zachodu. Praca zborów braterskich rozpo-
częła się w tym kraju w roku 1950. Pan posłużył się tam bra-
terstwem Carlem i Eleanorą Johnsonami. Obecnie zborów 
jest tam blisko 200! Każdego roku powstaje w tym kraju 7, 8 
nowych zborów, które są zrzeszone w Związku Zborów Em-
manuel w Burundi. Zbory prowadzą Szkołę Biblijną Tymo-
teusz oraz Korespondencyjną Szkołę Emmaus. Zdjęcia 
przedstawiają zakończenie nauki w szkole Emmaus w mieście Gisuru. Niektórzy uczestnicy ukończy-
li 12 kursów, a są tacy którzy ukończyli ich 24!                                                                      Daniel Johnson
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7 Burundi –  Szkoła EMMAUS – 14.04.2024

Sudan Południowy – 04.20248
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W dniach 18–21.04.2024 jako 
chrześcijańska społeczność w Sie-
mianowicach Śląskich mogliśmy 
skorzystać z ośrodka Tymoteusz 
w Wiśle i spędzić razem trzy dni. 
Był to bardzo dobry czas przy Sło-
wie Bożym. Wykłady prowadzili 
Ireneusz Furmaniak oraz Krzysz-
tof Gołębiowski. Tematem prze-
wodnim były „portrety” opisujące 

Pana Jezusa i Boga Ojca w Biblii, oraz grzeszność człowieka. Zostało nam wyrysowane na podstawie 
Ew. Jana i Ew. Mateusza, co uczynił dla nas Pan Jezus oraz co oznacza świętość Boga i kto może 
usprawiedliwić nasz grzech. Spędziliśmy dobry czas w małej grupie, a niektórzy z nas po raz pierw-
szy usłyszeli dobrą nowinę o Panu Jezusie. Był to czas dzielenia się świadectwami, recytowania wier-
szy oraz mini koncertu pieśni chrześcijańskich. Wierszami podzieliły się Krystyna Szpotan oraz Be-
ata Lange (pani, która pomaga nam uczyć matematyki dzieci przychodzące do świetlicy). Dziękuje-
my Bogu za ten dobry czas.              

Ireneusz Furmaniak

Siemianowice Śląskie – Wyjazd do Wisły – 18-21.04.2024

25 kwietnia 2024 odbyła się 
ewangelizacja prowadzona 
przez naszą wspólnotę przy 
punkcie misyjnym na ul. So-
bieskiego 10 w Siemianowi-
cach Śląskich.
Był to szczególny czas dziele-
nia się Ewangelią o Panu Je-
zusie, poprzez pieśni, roz-
mowy i wręczane traktaty. 
Dzielnica, w której mamy 
swój punkt, jest bardzo za-
niedbana i niebezpieczna. 
Wcześniej wychodziliśmy do 
parków, lecz teraz pierwszy 
raz robiliśmy to na naszej 
ulicy. Reakcje naszych sąsia-

dów były pozytywne. Pragniemy by Bóg otwierał serca na Ewangelię sąsiadom z naszej ulicy.
Ireneusz Furmaniak

Siemianowice Śląskie – Ewangelizacja – 25.04.202410
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Kolumbia to państwo w północ-
no-zachodniej części Ameryki Połu-
dniowej, leżące nad Morzem Karaib-
skim i Oceanem Spokojnym. Liczba 

ludności około 52 milio-
ny. Pracę ewangelizacyj-
ną w tym kraju w roku 
1924 rozpoczął William 
Peohner. Zbory, których jest 216, prowadzą trzy szkoły biblij-
ne, w tym Korespondencyjną Szkołę Emmaus. Pod koniec 
kwietnia 2024 roku odbyły się w Kolumbii dwie konferencje 
Emmaus, w mieście Pereira (280 uczestników) i w stolicy, Bo-
gocie (540 uczestników). Dwóch uczestników ukończyło 96 
kursów w ciągu ostatnich 5 lat! Głównym mówcą na konfe-

rencjach był dotychczasowy koordynator Emmaus, Jim Fleming. 
Daniel Vanegas

Kolumbia – Konferencje EMMAUS – 04.2024

W Egipcie zamieszkuje 113 mi-
lionów mieszkańców. Państwo 
położone jest w północ-
no-wschodniej Afryce z półwy-
spem Synaj w zachodniej Azji. 
Egipt graniczy z Izraelem i Pale-
styną na północnym wschodzie, 
Sudanem na południu i Libią na 
zachodzie. Od północy rozpo-
ściera się Morze Śródziemne, 
a na wschodzie Morze Czerwo-
ne. Pracę zborów braterskich 
rozpoczęli w tym kraju Evian 
Botros i Nicola Aboud w roku 
1928, obecnie jest tam 35 zbo-

rów. Zbory wydają czasopismo „Still Water” (Spokojne Wody), prowadzą programy telewizyjne i ra-
diowe dla krajów arabskich. Bardzo prężnie rozwija się służba Korespondencyjnej Szkoły Emmaus. 
W kwietniu 2024 w Kairze, stolicy kraju 21 osób otrzymało dyplom ukończenia, a 20 osób zaświad-
czenie o uczestnictwie w Szkole Emmaus.                                                                          Marlon Govender

Egipt (Arabska Republika Egiptu) – 04.2024 12
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13 Bytom – Pogrzeb Marii Helbin – 18.04.2024

W dniu 15.04.2024 w wieku 90 lat, w Zabrzu po długiej chorobie 
odeszła do swojego Pana nasza siostra, Maria Helbin. Urodziła się 
w 1934 r. w Tarnopolu w wielodzietnej rodzinie. Z jej 16-osobowe-
go rodzeństwa pozostały dwie siostry, które mieszkają w Australii. 
W bytomskim zborze była ostatnią z członków-założycieli (zbór 
powstał w 1974 r.). Pozostawiła syna, wnuczkę i dwoje prawnucząt. 
Uroczystość pogrzebowa, prowadzona przez braci z bytomskiego 
zboru odbyła się pod gołym niebem, na cmentarzu komunalnym.

Marek Nalewajka
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18.05.2024  Zjazd Braci Zborów Północ i Centrum  Zawiszyn
30.05.2024   Konferencja Biblijna    Żywiec
30.05-02.06.2024          Konferencja Młodzieżowa   Zawiszyn
01.06.2024   Majówka      Palowice
04.06.2024  Koncert z przesłaniem    Bielsko Biała
31.08.2024   Piknik rodzinny    Palowice
08.09.2024   Zjazd Ogólny     Jaworzno
20-22.09.2024  Europejska Konferencja Młodzieżowa  Wisła
21.09.2024  Zjazd Braci Zborów Północ i Centrum  Boża Wola
21.09.2024   Zjazd Seniorów     Palowice
19.10.2024   Zjazd Delegatów Zborów   Żywiec
16.11.2024   Konferencja Misyjna    Mikołów

Od ponad trzech lat bracia Czesław Bassara, Roger Brind i Mark Swaim prowadzą wykłady biblijne 
na bytomskim kanale ZOOM. W najbliższym czasie dołączyć mają inni bracia. Zapraszamy do 
udziału w poniedziałki 19.00–20.00.
Zapraszamy do korzystania z lekcji dla dzieci i nastolatków, które są (komplet) do pobrania pod tym 
adresem:   https://bytom.kwch.org/lekcje-dla-dzieci-i-nastolatkow/

    Zapowiedzi wydarzeń w zborach KWCh w 2024 r.
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Tym Słowem pozdrawiamy serdecznie i zapraszamy na
KONFERENCJĘ BIBLIJNĄ 
dla Braci i Sióstr oraz dla Młodzieży

Temat konferencji: „Aby człowiek Boży był doskonały…” (2Tm 3,17a) 
Kiedy? 30 maja 2024 (czwartek) 
Gdzie? W domu zborowym KWCh w Żywcu, ul. Legionów 1
Program konferencji: 
  9.45 – 10.00 Przywitanie uczestników
10.00 -10.45 „Przygotowanie młodzieży do służby, cz. 1”
11.00 -11.45 „Przygotowanie młodzieży do służby, cz. 2”
12.00 -12.45 Panel
12.45 -13.30 Obiad
13.30 -14.15 „Nasza tożsamość i odpowiedzialność, cz. 1”
14.30 -15.15 „Nasza tożsamość i odpowiedzialność, cz. 2”
15.15 -16.00 Panel
16.15 -17.00 Społeczność dziękczynna z okazji 115 lat zborów braterskich w Polsce
17.00 -18.00 Rozmowy, rozmowy, rozmowy… bratersko-siostrzane
Naszym mówcą konferencyjnym będzie Brat Ieremia Rusu, starszy Zboru, rektor Instytutu Teologicznego 
Zborów Braterskich w Bukareszcie (Rumunia), autor licznych publikacji teologicznych. 
Prosimy o zgłaszanie liczby uczestników konferencji do dnia 23 maja 2024 roku na nr 694551252, lub na adres 
mailowy (Dawid Cader):   dawidcader@gmail.com . Zbór w Żywcu dysponuje pokojami gościnnymi, któ-
re można zamówić przy zgłaszaniu się na konferencję.
Z modlitwą o Boże błogosławieństwo dla planowanej konferencji w imieniu Rady KWCh,

Czesław Bassara

„Ale Ty trwaj w tym, czegoś się nauczył i czego pewny jesteś, 
wiedząc, od kogoś się tego nauczył” (2Tm 3,14)

Żywiec – Konferencja Biblĳna – 30.05.202416

Zawiszyn – Zjazd Braterski – 18.05.2024
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Palowice – Event rodzinny – 1.06.2024

Bielsko-Biała – Koncert z przesłaniem – 4.06.2024



Obozy i wczasy KWCh – lipiec i sierpień 2024
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20 Księgarnia internetowa KWCh

Przyjaciel Boga

Opis:
Życie i służba Alberta Fallaize, Maroko
„Chrystus i ja podróżowaliśmy przez tysiące kilometrów do od-
ległych wiosek. Siedzieliśmy w chatach z błota i w brudnych 
korytarzach, gdzie przebywały krowy i gęsi, lecz w miarę, gdy 
on mówił, bród, smród i nieczystości niknęły, a chwała Boża 
wypełniała miejsce.”
Autor: Roger K. Snook
Format: 13 x 19,5
Okładka: miękka
Stron: 120
ISBN:  12083-85006-52-4
Wydawca:  Wydawnictwo „Łaska i Pokój”
Cena 5,00 zł

    Sprawy do modlitwy

Módlmy się o:
• Duchowe przebudzenie w zborach, które są mało aktywne misyjnie
• Misjonarzy powołanych przez zbory i Projekt „111”
• Kursy korespondencyjne EMMAUS - drukowane i online - o uczestników 

i koordynatorów
• Przygotowywane obozy i wczasy letnie dla dzieci i dorosłych
• Zakończenie wojny na Ukrainie i pomoc wierzącym w składaniu świadectwa 

w tym trudnym czasie
• Ochronę wierzących w Strefie Gazy i jak najszybsze zakończenie działań 

wojennych
• Planowane zjazdy i konferencje
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